

NCG Finans A/S

Sjællandsvej 1, 6000 Kolding

CVR-nr. 16 31 60 83

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2022.

Steffen Thomsen Schultz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	NCG Finans A/S Sjællandsvej 1 6000 Kolding Telefon: 70 15 15 44 Telefax: 76 34 20 04 CVR-nr.: 16 31 60 83 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Stærmose-Enke, Formand Gustav Freij Mads Iversen Jens Bisgaard Thomsen
Direktion	Thomas Rode Madsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding
Modervirksomhed	Nic. Christiansen Gruppen A/S Sjællandsvej 1 6000 Kolding CVR-nr. 38 09 02 16

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	48.882	44.230	44.009	39.155	41.656
Resultat af primær drift (EBIT)	26.660	20.828	22.121	11.251	13.591
Finansielle poster, netto	-17	79	1.366	2.296	-354
Resultat før skat	26.643	20.907	23.487	13.547	13.237
Årets resultat	20.752	16.281	18.281	10.690	9.979
Balance:					
Balancesum (Investeret kapital)	111.009	111.661	114.972	94.516	113.242
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	518	2.067
Egenkapital	37.538	33.786	32.505	31.724	34.034
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	25.329	25.672	18.712	12.384	6.822
Investeringsaktivitet	0	41	-224	2.436	-1.296
Finansieringsaktivitet	-23.433	-26.160	-17.500	-13.000	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	11	11	11	11
Nøgletal i %:					
Solidsgrad	33,8	30,3	28,3	33,6	30,1
Egenkapitalforrentning	58,2	49,1	56,9	32,5	34,4
Afkast af investeret kapital	23,9	18,4	21,1	10,8	12,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Solidsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\text{Afkast af den investerede kapital} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet formidler finansieringsprodukter indenfor bilbranchen med primært fokus på købekontrakter, forskellige former for leasing og handel med brugte leasingbiler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på TDKK 20.752 og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 37.538.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet for regnskabsåret 2021 er tilfredsstillende og bedre end forventet for NCG Finans A/S trods svære markedsforhold med restriktioner i forbindelse med COVID-19 og leveranceudfordringer drevet af mangel på halvledere, som indgår i produktionen af biler. Fremgangen skyldes primært stigning i finansieringsaktivitet og den positive prisudvikling på brugtvognsmarkedet.

Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab er indenfor koncernens retningslinjer og soliditeten udgør ultimo året 30%.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den nuværende markedssituation i bilbranchen synes at fortsætte i 2022. Konkurrencen er fortsat hård og der er en stor usikkerhed omkring makroøkonomiens udvikling i Europa.

Målsætningen i det kommende år er at fastholde den nuværende finansieringsportefølje og -ydelser. Forudsætningerne for vores forventninger til det kommende år er en normalisering af markedssituationen på tilsvarende niveau som 2020.

Virksomhedens drift forventes i 2022 at skabe en positiv likviditet i størrelsesordenen TDKK 10.000 – 15.000, hvilket er på niveau med 2021. Investeringsniveauet for 2022 forventes at være begrænset.

Årets resultat for 2022 forventes at udgøre i størrelsesordenen TDKK 13.000 - 18.000.

Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet har indgået fornødne aftaler om finansieringsydelser, der indgår i salgsforventninger for året med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændret.

Ledelsesberetning

Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer.

Prisrisici

Selskabet har normale prisrisici i forhold til branchen. Restværdien for leasingbiler er forsigtigt prisfastsat. Det samme gælder beholdning af brugte biler.

Valutarisici

Selskabet har ingen væsentlig valutarisici.

Renterisici

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Likviditetsrisici

Koncernen er afhængig af til stadighed at have en langfristet finansiering. Det er derfor koncernens politik så vidt muligt at have uopsigelige kreditrammer af et omfang, der er rimelige i forhold til koncernens planlagte aktiviteter.

Medarbejderforhold

Vi er stolte over vores medarbejdere, deres engagement og vilje, der gør selskabet til den stærke aktør det er i dag.

Miljøforhold

NCG Finans A/S er en del af Nic. Christiansen koncernen, som har tilrettelagt sin miljøpolitik, således at alle selskaber tager hensyn til miljøet og lever op til kravene i lovgivningen.

Videnressourcer

Selskabet er ikke afhængigt af specielle videnressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udøver ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	48.882	44.230
Distributionsomkostninger	-17.676	-18.595
Administrationsomkostninger	-4.546	-4.807
Resultat af primær drift	26.660	20.828
Andre finansielle indtægter	5	90
Øvrige finansielle omkostninger	-22	-11
Resultat før skat	26.643	20.907
Skat af årets resultat	-5.891	-4.626
2 Årets resultat	20.752	16.281

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Omsætningsaktiver		
3 Fremstillede varer og handelsvarer	28.019	37.297
Varebeholdninger i alt	<u>28.019</u>	<u>37.297</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.789	8.645
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.475	32.819
4 Udskudte skatteaktiver	6.547	7.317
Andre tilgodehavender	110	193
5 Periodeafgrænsningsposter	818	1.035
Tilgodehavender i alt	<u>56.739</u>	<u>50.009</u>
Likvide beholdninger	<u>26.251</u>	<u>24.355</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>111.009</u>	<u>111.661</u>
Aktiver i alt	<u>111.009</u>	<u>111.661</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		t.kr.	t.kr.
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.010	1.010
7	Overført resultat	16.528	15.776
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000	17.000
	Egenkapital i alt	37.538	33.786
Hensatte forpligtelser			
9	Andre hensatte forpligtelser	29.676	30.027
	Hensatte forpligtelser i alt	29.676	30.027
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	0	631
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	631
	Gæld til pengeinstitutter	20.010	26.443
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	639	703
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.534	2.695
	Gæld til tilknyttede virksomheder	132	0
	Selskabsskat	5.122	5.332
	Anden gæld	12.398	10.368
10	Periodeafgrænsningsposter	3.960	1.676
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	43.795	47.217
	Gældsforpligtelser i alt	43.795	47.848
	Passiver i alt	111.009	111.661
1 Medarbejderforhold			
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			
13 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.010	15.776	17.000	33.786
Udloddet udbytte	0	0	-17.000	-17.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	752	20.000	20.752
	1.010	16.528	20.000	37.538

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Årets resultat	20.752	16.281
14 Reguleringer	5.557	6.531
15 Ændring i driftskapital	4.370	8.711
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	30.679	31.523
Renteindbetalinger og lignende	5	90
Renteudbetalinger og lignende	-22	-11
Pengestrøm fra ordinær drift	30.662	31.602
Betalt selskabsskat	-5.333	-5.930
Pengestrømme fra driftsaktivitet	25.329	25.672
Modtagne udbytter	0	41
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	41
Betalt udbytte	-17.000	-15.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-6.433	-11.160
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-23.433	-26.160
Ændring i likvider	1.896	-447
Likvider primo	24.355	24.802
Likvider ultimo	26.251	24.355
Likvider		
Likvide beholdninger	26.251	24.355
Likvider ultimo	26.251	24.355

Noter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	8.839	9.596
Pensioner	454	511
Andre omkostninger til social sikring	73	66
	9.366	10.173
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	11
Vederlag til selskabets direktion er ikke oplyst, jf. årsregnskabslovens §98 B.		
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	20.000	17.000
Overføres til overført resultat	752	0
Disponeret fra overført resultat	0	-719
Disponeret i alt	20.752	16.281
3. Fremstillede varer og handelsvarer		
I handelsvarer indgår leasede aktiver med 20.010 t.kr.		
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	7.317	6.611
Udskudt skat af årets resultat	-770	706
	6.547	7.317
5. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede driftsomkostninger	818	1.035
	818	1.035
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	1.010	1.010
	1.010	1.010

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	15.776	16.495
Årets overførte overskud eller underskud	752	-719
	16.528	15.776
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	17.000	15.000
Udloddet udbytte	-17.000	-15.000
Udbytte for regnskabsåret	20.000	17.000
	20.000	17.000
9. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensættelser primo udgør 30.027 t.kr. og årets ændring i andre hensatte forpligtelser udgør -351 t.kr.		
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede driftsindtægter	3.960	1.676
	3.960	1.676
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for finansieringsportefølje opbygget i samarbejde med finansiel samarbejdspartner er der givet pant i indestående på sikringskonto i pengeinstitut, 26.251 t.kr.		
12. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået aftale med leasingselskab om indfrielse af leasingkontrakter i tilfælde af debtors misligholdelse. Den samlede restleasingforpligtelse andrager 239.187 t.kr. pr. 31.12.2021.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har desuden indgået aftale med leasingselskab om tilbagekøb af en udvalgt del af ovenstående leasingbiler i forbindelse med udløb af leasingkontrakter for 69.960 t.kr.

Selskabet har kautioneret for finansieringsramme vedrørende brugte biler og billån overfor finansieringsselskab, maksimalt 71.200 t.kr., hvoraf 26.527 t.kr. er udnyttet pr. 31.12.2021. Selskabet hæfter alene for eventuelt tab efter realisering af pant i bilerne.

Kautionsforpligtelser

Selskabet kautionerer sammen med Nic. Christiansen Gruppen-koncernen for selskabernes samlede engagement med Jyske Bank A/S.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B. Christiansen 2016 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede hæftelse fremgår af årsrapporten for B. Christiansen 2016 ApS.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nic. Christiansen Gruppen A/S, Kolding	Nærmeste moderselskab
B. Christiansen Holding A/S, Kolding	Moderselskab
B. Christiansen 2016 ApS	Øverste moderselskab
Birthe Christiansen, Kolding	Kapitalejer med flertal af stemmerettighederne i B. Christiansen 2016 ApS

Transaktioner

Der foregår transaktioner med moderselskabet og tilknyttede virksomheder på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nic. Christiansen Gruppen A/S samt B. Christiansen 2016 ApS, Sjællandsvej 1, 6000 Kolding.

Noter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
14. Reguleringer		
Andre finansielle indtægter	-5	-90
Øvrige finansielle omkostninger	22	11
Skat af årets resultat	5.891	4.626
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-351	1.984
	<u>5.557</u>	<u>6.531</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	9.278	7.125
Ændring i tilgodehavender	-7.500	-3.596
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.592	5.182
	<u>4.370</u>	<u>8.711</u>
